令和２年２月２５日

報道機関各位

                         名古屋商工会議所

                          愛知県事業引継ぎ支援センター

                         株式会社日本政策金融公庫

                          名古屋ビジネスサポートプラザ

愛知県事業引継ぎ支援センターと日本政策金融公庫との

事業承継支援における『業務連携・協力に関する覚書』の締結について

 今般、名古屋商工会議所は経済産業省の委託事業として運営する愛知県事業引継ぎ

支援センターと、株式会社日本政策金融公庫（略称：日本公庫）愛知県内 6 支店（名古

屋、名古屋中、熱田、豊橋、一宮、岡崎支店）は、令和 2 年 2 月 25 日に事業承継支援

における「業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせします。

１．覚書締結の目的

  中小企業における喫緊の課題である事業承継において両機関が双方向の情報提供や

事業者の紹介等を行うことで、愛知県内中小・小規模企業の円滑な事業承継を支援

します。

２．連携事項

  （１）事業承継支援等に関する情報提供、ノウハウの共有

  （２）事業承継支援等に関する相談対応、双方向の事業者紹介

     （連携するマッチング支援について詳細は下記の通り）

  （３）その他事業承継支援等に寄与する事項

３．マッチング支援にかかる連携

  後継者不在に悩む小規模事業者と、事業承継により創業したい方等を引き合わせる

マッチング支援にも、連携して取り組みます。連携のイメージは図のとおりです。

  「事業を受け継いで創業する形態（継ぐスタ：日本公庫による呼称）」で創業される

方は創業時のコスト抑制や経営資源の承継といったメリットを得られる可能性が

あります。

  ※令和 2年 4月より実施を予定。

以 上

＜お問い合わせ先＞
 ・名古屋商工会議所 経営革新担当（担当：樋口）／愛知県事業引継ぎ支援センター（担当：丹波

た ん ば

）
  〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄二丁目 10-19 ℡：052-228-7117

  ・株式会社日本政策金融公庫国民生活事業 名古屋ビジネスサポートプラザ（担当：竹
たけ

雅
まさ

）
   〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 3-25-9 堀内ビル 6階 Tel：052-561-6316